2020 年８月 26日

各 位
会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：3054 東証第一部）
問合せ先  取 締 役  田 邉 浩 明

（電話：03－6855－8180）

リモート環境に適したセキュリティを簡単・安価に実現

「DNS Protection」提供開始のお知らせ

この度、株式会社ハイパー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：玉田 宏一）は、当社取扱製品フ

ルクラウドアンチウィルス「MR-EP」に「DNS Protection（以下 DNS-P）」を加えた新バージョンをリ

リースいたしましたのでお知らせいたします。本商品は、アンチウィルスソフト MR-EP に付帯するオプ

ションサービスとなります。

■提供の背景

新型コロナウイルスの感染拡大に伴いリモートワーク・テレワークが定着し始め、セキュリティにおい

て事務所内のネットワークを守るだけでは足りないという声を耳にするようになりました。 そこで、事務

所ではもちろんリモートワークの際にも、業務の効率化とセキュリティを提供できるサービスとして、今

回リリースいたしました。

■DNS-P を追加でご注文を頂くことで付加される機能としては以下の通りとなります。

<効率化>

80 を超える URL カテゴリへのアクセス可否の設定が 1つ 1つ選択することができます。

<セキュリティ>

URL に対して独自のスコアリングをしておりますので、スコアの低い危険が潜む URL へのアクセスをブ

ロックします。

■別途機器の購入は必要ありません。

UTM の URL フィルタリングが MR-EP で利用できる様になりました。

もちろん、MR-EP と同様、インターネットに繋がっているだけでご利用いただけます。

※MR-EP がそのまま DNS-P のエージェントとして動作いたします。

■DNS Protection の特長

1．リスクが高いサイトを簡単に、安価にフィルタリング

2．Web アクセス・利用状況モニタリング

3．安全な Web アクセスを実現

4．不正アクセスを防ぐことで生産性向上

■MR-EP とは

情報セキュリティの基本となるエンドポイントのアンチウイルスソフトは、攻撃者によって日々進化する

最新の脅威やユーザーのワークスタイルの変化に伴い従来型のソフトウェアでは企業のニーズを満たすこと

が難しくなりました。

MR-EP は、WEBROOT 社が提供するアンチウイルスソフトと株式会社テクノルが提供をする電話サポートサー

ビスを一つのサービスとして提供しております。

これにより、既存のアンチウイルスソフトで抱える様々な課題解決を実現しています。

【URL】https://www.securitier.co.jp/mr-ep/

■フルクラウドだから実現できる４つの特⾧

1．最新の防御

WEBROOT 社の脅威インテリジェンスを活用し 10PB 以上のビッグデータを常に AIが分析しています。こ

れにより最新のウイルスを発見から最短５分で防御が可能になります。

2．軽量化

定義ファイルを PC内ではなくクラウド上にもつ次世代型クラウド方式を採用しております。従来のシ

グネイチャ型と比べて PCへの負荷を軽減します。

3．サーバーが不要

クライアントライセンスを１ライセンスご購入頂くことによりブラウザで使用できる管理コンソールが

付属します。これによりサーバーの維持管理が不要になります。

4．簡単な乗り換え

PC 内に定義ファイルを持たない為、定義ファイル型のアンチウイルスソフトと競合せず同時インスト

ールが可能になります。これによりスムーズな入れ替えが可能になります。

＜ 本件に関するお問い合わせ先 ＞

株式会社ハイパー 経営企画室
TEL：03-6855-8180 FAX：03-6855-8200

E-mail：IR@hyperpc.co.jp

＜サービスに関するお問い合わせ先＞

 株式会社ハイパー セキュリティ営業部

〒103-0012

東京都中央区日本橋堀留町 2-9-6 ニューESR ビル

電話番号 03-6855-8043

メールアドレス security@hyperpc.co.jp

【当社概要】

「人と ITで日本の会社を元気に」

会社名     株式会社ハイパー

代表取締役社長 玉田 宏㇐

本社住所    東京都中央区日本橋堀留町 2-9-6 ニューESR ビル

URL https://www.hyperpc.co.jp/

当社は、「ユーザーニーズ実現企業」を経営理念として法⼈のお客様を対象にコンピュータ本体やソフトウ

ェア、周辺機器などを販売する「IT サービス事業」を中核にビジネスを展開しています。